Capitulum. vii. Q. in uia erroris est species sapientie & uirtutis. Et q̄ uia ueritatis & sapientie est simplex & angusta & ardua: & deum habet ducem.

Am illi omnes qui per aliorū confessam stulticiam sapientes existimant: specie uirtutis inducti: umbras & imagines apprehendunt: nihil uerū. Quod ea fit ratione: quoniam uia illa ut mendax: quę fert ad occasum: multos tramites habet: propter studiorum & disciplinarum ueritatem: quę sunt in uita hominum dissimiles atq; diuersę. Nam sicut illa uia sapientie habet aliquid simile stulticie: quod libro p̄cedēte mōstrauimus: ita hęc cū sit tota stulticie: habet aliquid simile sapientie: quod arripiant hi qui stulticiam publicam intelligunt: & ut habet uicia manifesta: sic habet aliquid quod simile esse uideatur uirtuti: ut habet apertum scelus: sic imaginem quandam speciemq; iusticie. Quomodo enim p̄cursor eius uie: cuius uis & potestas omnis in fallendo est: uniuersos in fraudem posset inducere: nisi uerisimilia hominibus ostentaret? Deus enim ut immortale illud arcanū eius in aperto esset: posuit in uia sua: quę homines pro malis & turpibus aspernarentur: ut auersi a sapientia & ueritate: quam sine duce ullo requirebant: in idipsum inciderent: qđ uita re ac fugere cupiebant. Itaq; illam perditionis ac mortis uiam

multiplice; ostēdit: uel q̄ multa sint genera uitę: uel q̄ dū multi q̄  
colunt. Huius dux p̄uaricator ac s̄bdolus: ut uideat esse disci-  
men aliqd' falsi & ueri mali ac boni. Alia ducit luxuriosos alia  
eos q̄ frugi appellant: alia imperitos: alia doctos: alia iertes: alia  
strenuos: alia stultos: alia philosophos. Et eos q̄dem non uno  
tramite. Illos enī q̄ aut uoluptates aut diuitias nō r̄fugiūt: ab hac  
publica & celebri uia modice segregat. Eos autem qui aut uirtu-  
tem sequi uolunt: aut cōtēptū rerū confitentur: p̄ cōfragosa que-  
dam p̄cipitia trahit. Sed tñ illa omnia itinera que speciē bono-  
rū ostentāt non sunt alię uię: sed diuerticula & semitę: que uidē-  
tur quidem ab illa cōmuni dextro uersum separari: ad eandē tñ  
& ad unū omnes exitum sub ipso fine referunt. Ibi enim dux il-  
le coniungit oēs: ubi opus fuerat bonos a malis: fortes ab inerti-  
bus: sapientes a stultis separari: in deorū scilicet cultu: in quo ille  
uniuersos quia sine ullo discrimine stulti fuerunt: uno mucro-  
ne iugulat & p̄cipitat in mortem. Hęc autem uia que est uerita-  
tis: & sapientię: & uirtutis: & iusticię: quorum omnium fons  
unus est: una uis: una sedes: & simplex est: quod paribus animis  
summaq; concordia unum sequamur & colamus deum: & an-  
gusta: quoniam paucioribus uirtus data est & ardua: quoniam  
ad bonum: quod summum & sublime est: nisi cum summa dif-  
ficultate & labore non potest perueniri.